
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19.03.2021 года                                                                                                 № 10 

 

 

О порядке создания координационных или 

совещательных органов в области развития 

малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования 

«Балтачевского сельского поселения Камско-

Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан» 

 

 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Балтачевского сельского поселения 

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан», п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить Порядок создания координационных или совещательных органов в 

области развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального 

образования «Балтачевского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан» согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на информационных стендах: 

- РТ Камско-Устьинский муниципальный район с. Балтачево, ул. Школьная, д.2, 

- РТ Камско-Устьинский муниципальный район с. Балтачево, ул. Школьная, д.1. 
а также опубликовать на Официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.  

 

 

Руководитель Балтачевского СП                                                                 Д.И.Мухамадуллин 

Р Е С П У Б Л И К А  Т А Т А Р С Т А Н  

РУКОВОДИТЕЛЬ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА 

Балтачевского 
сельского поселения 

Камско-Устьинского 
м униц ипа льн о го  р айон а   

 

 

Т А Т А Р С Т А Н  Р Е С П У Б Л И К А С Ы  

Кама Тамагы 
м у н и ц и п а л ь   р а й о н ы  

Балтач  
авыл жирлеге 

 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

ҖИТӘКЧЕСЕ 
ул. Школьная, 1, с. Балтачево,  

Камско-Устьинский район, 422829 
тел./факс:  (884377) 366-40     

ОГРН  1061672018044 

ИНН/КПП  1622004637/162201001 

 Мэктэп  урамы, 1, Балтач авылы,  

Кама Тамагы районы, 422829, 
тел./факс:  (884377) 366-40     

ОГРН  1061672018044 

ИНН/КПП  1622004637/162201001 

consultantplus://offline/ref=41E98956183F453B51E5E4F6DFC9C7BC059526B0EFA165395F566C613CC2F842F86D821008A7DABEEFA4F00758BEE9D64BBA3893DC2E5E9F51wCL


Приложение 

к постановлению 

от 19.03.2021 № 10 

  

Порядок создания координационных или совещательных  

органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования «Балтачевского сельского поселения Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан» 

 

 

1. Настоящий Порядок создания координационных или совещательных органов в 

области развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального 

образования «Балтачевского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан» (далее - Порядок) определяет цели, условия и процедуру 

создания на территории сельского поселения координационных или совещательных 

органов в области развития малого и среднего предпринимательства. 

2. Координационные или совещательные органы в области развития малого и 

среднего предпринимательства (далее - координационные или совещательные органы) 

создаются в целях: 

2.1. Привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и 

реализации политики в области развития малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования «Балтачевского сельского поселения Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан». 

2.2. Выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию политики в 

области развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального 

образования «Балтачевского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан» 

2.3. Проведения общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов 

Исполнительного комитета муниципального образования «Балтачевского сельского 

поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан», 

регулирующих развитие малого  и среднего предпринимательства. 

2.4. Привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств 

массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на 

предпринимательскую деятельность, и выработке по данным вопросам рекомендаций. 

3. Координационные или совещательные органы могут быть образованы по 

инициативе: 

3.1. Исполнительного комитета муниципального образования «Балтачевского 

сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан». 

3.2. Группы субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных 

и осуществляющих деятельность на территории муниципального образования 

муниципального образования «Балтачевского сельского поселения Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан», в количестве не менее 10 человек (один 

представитель от субъекта малого и среднего предпринимательства). 

3.3. Некоммерческой организации, выражающей интересы субъектов малого и 

среднего предпринимательства (далее - некоммерческие организации). 

4. Инициаторы создания координационного или совещательного органа, указанные в 

подпунктах 3.2, 3.3 (далее - инициаторы), обращаются с соответствующим письменным 

обращением к главе муниципального образования «Балтачевского сельского поселения 



Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан». При этом в 

обращении должны быть указаны предлагаемые инициаторами кандидатуры в состав 

координационного или совещательного органа. 

5. Обращение о создании координационного или совещательного органа 

рассматривается главой поселения. Срок рассмотрения обращения не должен составлять 

более 30 календарных дней с момента его поступления. Ответ по результатам 

рассмотрения обращения направляется инициаторам не позднее дня, следующего за днем 

принятия решения, в письменной форме. 

6. Образование координационного или совещательного органа, определение его 

полномочий, количественный и персональный состав утверждается постановлением 

Исполнительного комитета муниципального образования «Балтачевского сельского 

поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан. 

7. Постановление о создании координационного или совещательного органа подлежит 

размещению на информационных стендах и размещению     на официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан». 

 
 
 


